Proposta 5% 270/ Prot,

Data 30072015

Comune di Alcamo
PROVINCIA DI TRAPANI

Copia deliberazione del Commissario Straordinario
{ Decreto Presidente della Regione Siciliana N, S28/GAR del 19906/2015)

N 250 del Reg.

ata 30/07/2015

OGLETTO:

ANTICIPAZIONE SOMMA NECESSARIA PER LA
LIQUIDAZIONE DELLA PRIMA MENSILITA Al
LAVORATORI DEI CANTIERI DI SERVIZI, IN
ATTESA DI TRASFERIMENTO DELLE SOMME DA
PARTE DELLA REGIONE SICILIANA

PFarie riservata alla Ragioneria
Bilancio

ATTOm,

Titolo Funzione
Servizio  Intervento

b [N

NOTE

Adottata con i poteri della Giunta Comunale
Immediata esecuzione

X sl
I NO

I."anno ducmilaguindici, il giormo trenta del mese di luglio alle ore 17,00 nella sala delle

adunanze del Palazzo Comunale 11 Commissario  Straordinario Dr. Giovanni Amone ha

adottato la deliberazione in oggetto. con i poteri della Giunta Municipale con la

partecipazione del Segretario Generale del Comune Dr, Cristofare Ricupati.




1l responsabile del procedimento di cui all’art.§ della L.R. 10/91, propone I seguente proposta di
delibera avente ad oggetto: “ANTICIPAZIONE SOMMA NECESSARIA PER LA
LIQUIDAZIONE DELLA PRIMA MENSILITA Al LAVORATORI DEI CANTIERI DI
SERVIZI, IN ATTESA DI TRASFERIMENTO DELLE SOMME DA PARTE DELLA
REGIONE SICILIANA"

Vista la nota prot. n. 7698 del 17/02/2015, acquisita al protocollo generale con prot. n. 7813 del
19/02/2015, con la quale I"Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali ¢ del
Lavoro — Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell’Orientamenta, dei Senvizi e delle
Attivita Formative ha notificato o questo Ente n. 12 Decreti del Dirigente Generale, con i quali
vengono autorizzati e finanziati i Cantieri di Servizi di seguito indicatiz nn, 8182 — 8183 - 8184 -
8185 — 8186 — 8187 - 8188 — 8189 — 8190 - 8191 — 8192 — B153 del 15/10/2014;

Atteso che i Cantieri di Servizio costituiscono misura stroordinaria ed urgente per mitigare le
condizioni di poverti cd emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opporunitd
occupazionale e sono finalizzoti a contrastare gl effeti della crisi economica che investe in
particolare le fasce pit deboli della popolazione;

Considerato lo stato di emergenza sociale e di estremo disagio socio-cconomico in cui versano
gli utenti dei cantieri di servizi;

Considerato, altresi, che I'Ufficio di Servizio Sociale ha rilevato lo stato di estremao disagio
socia-economico in cui versano i cittadini aleamesi inseriti nei cantieri di servizi;

Ravvisata la necessita di anticipare la somma di € 112.334,44 necessaria per la liquidazione
della prima mensilith ai lavoratori dei cantieri di servizi, in attesa di trasferimento delle somme da

parte della Regione Sicilisna;

Visto I'Ordin. Amm.vo per gli EE.LL. vigente in Sicilin;
PROPONE DI DELIBERARE

1. di anticipare la somma di € 112,334,44 necessaria per la liquidazione della prima mensilitd ai
lavorator dei cantieri di servizi, in attesa di trasferimento delle somme da parie della Regione
Siciliana, sul Cap. 142351/64 Cod. Int. 1.10.04.05 “Canticri di servizi interventi per il contrasto
alla povertd” del bilancio anno in corso ¢ del relativo Capitolo delle Entrate n. 2906 Cod. Int

2.02.2905 “Finanziamento per attuazione Cantieri di Servizi” del bilancio anno in corso;

[L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL FUT*J(EHJ. 0 DELEGATO
l]nj,l.. =0 Palmer

inaria Elena

Assistente Sopiale
[gcrizjnm: Ser “BY N, 207770
ﬂ:ﬂlﬂ.ﬁ.ﬂ.&si{“g} i



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista la supcriore proposta di deliberazione avente ad oggetto: "TANTICIPAZIONE SOMMA
NECESSARIA PER LA LIQUIDAZIONE DELLA PRIMA MENSILITA Al
LAVORATORI DEI CANTIERI DI SERVIZI, IN ATTESA DI TRASFERIMENTO
DELLE SOMME DA PARTE DELLA REGIONE SICILIANAT

- Ritenuto di dover procedere alln sun approvazione;

- Wisti 1 pareri resi ai sensi di lepge;

- Visto I'"OLR.EE.LL. vigente in Sicilia;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di delibera avente ad oggetto: “ANTICIPAZIONE S0OMMA
NECESSARIA PER LA LIQUIDAZIONE DELLA PRIMA MENSILITA Al
LAVORATORI DElI CANTIERI DI SERVIZI, IN ATTESA DI TRASFERIMENTO
DELLE SOMME DA PARTE DELLA REGIONE SICILIANA™

CONTESTUALMENTE
Ravvisata "urgenea di provvedere ;
Visto I'art. 12 della LR, 44/91;
DELIBERA
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,



Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario avente per oggetto: “ANTICIPAZIONE
SOMMA NECESSARIA PER LA LIQUIDAZIONE DELLA WMLMY

LAVORATORI DEI CANTIERI DI SERVIZI, NELLE MORE DI RICEVERE |

U’{Eﬁwzmmw A PARTE DELLA REGIONE SICILIARESS

& Seaty 3, Dobtssa Palmer Mana Elesa
A ATTeES 4 N TAIsF e 3 BELLC ST IE Assigten
e

F lacnriohg Sex _SBIN® 20778
Il sottoseritio Dirigente del Settore Servied al Cittadino e Svithppe

'Eﬂ'& e
Vista la Legge Regionale n. 48 dell"1 1/12/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Verificata, altresi, la regolaritd dell'istruttoria svolia dal Responsabile del procedimenta, secondo
quanto previsto dalla Legge 241/90 come modificata dalla Legge 152005 e sm.1.;

Ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. n. 48/91 ¢ successive modifiche ed
integrazionl, esprime parere favorevole in ordine alla regolarith tecnica della proposta di
deliberazione di cui all’oggetto.

Alcamo, li 29 €%+ 2edS

riggnte di Settore
‘rapcesco Maniscalchi

U-\-M/\’

11 sotioscritto Dirigente del Settore Servizi Finanzian

Vista la Legge Regionale n, 48 dell'11/ 12/1991 e successive medifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposia di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Ai sensi dell’art. 1, comma 1, leit. 1) punto 01 della L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarith contabile della proposta di
deliberazione di cui all’oggetto.

hl:umu.!lffﬂ_ll !% 1‘5 E

| Dirigenie’di Settore
Scbastiano Lupping



Lelto approvato ¢ soltoscrillo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.io Dr. Giovanni Armone F.to Dr. Cristofare Ricupati

E” copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenen Municipale, li

1l Segretario Generale

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(A 1], comma I, LLE. 4491 e s.m.i.)

N. Reg. pubbl

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile
Albo Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno  02/08/20135
all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  ove rimarrd esposto per
ge. 15 consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
Cristoforo Ricupati

1l sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 27/07/2015
Decorsi dieci giomi dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12 comma I, L.R.

44/91)
» Dichiarata immediatamente csecutiva (art. 12 comma 2, LR, 44/91)

[al Municipio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Cristofaro Ricupati




